
Tisková zpráva 

 

Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Finland | Tel. +358 9 686180 | Fax +358 9 68618210 | echa.europa.eu 

Prohlášení o vyloučení odpovědnosti a záruk: Toto je pracovní překlad 
dokumentu, který byl původně zveřejněn v anglickém jazyce. Originální 
dokument je k dispozici na internetových stránkách agentury ECHA. 

 

ECHA/PR/12/26  

Seznam klasifikací a označení bude 
obsahovat veškeré informace o nebezpečných 
látkách uvedených na trh EU 

Seznam klasifikací a označení bude obsahovat veškeré informace o 
nebezpečných látkách uvedených na trh EU 

Helsinky 27. prosince 2012 – Evropská agentura pro chemické látky aktualizovala veřejně 
přístupný seznam klasifikací a označení a doplnila informace o látkách, které oznamovatelé 
označili jako neklasifikované. Tento seznam obsahuje rovněž veškerá oznámení pro látky 
uvedené na seznamu EINECS. 

Touto aktualizací agentura ECHA úspěšně reagovala na výhrady vznesené některými uživateli, 
že v případě některých látek nebyly zveřejněny všechny klasifikace, což vedlo ke zkreslení 
skutečnosti. V současné době obsahuje seznam klasifikací a označení veškerá oznámení pro 
látky, pro něž existuje alespoň jedno oznámení klasifikující tuto látku jako nebezpečnou podle 
čl. 119 odst. 1 nařízení REACH. Kromě toho jsou v něm uvedena také všechna oznámení 
týkající se látek na seznamu ES. 

Zahrnutím všech oznámených informací pro každou zveřejněnou látku přispívá agentura ECHA 
ke zlepšení transparentnosti a úplnosti informací o klasifikaci. Za účelem dalšího sjednocení 
klasifikací vyvíjí v současné době agentura ECHA webovou diskusní platformu, jež bude 
spuštěna v průběhu roku 2013. Podpoří průmyslové subjekty v tom, aby při vlastní klasifikaci 
látek vynaložily maximální úsilí a co nejvíce se přiblížily schváleným záznamům. 

Stávající verze seznamu obsahuje přibližně 5,3 milionu oznámení týkajících se 120 000 látek. 
Seznam spravuje agentura ECHA a údaje jsou pravidelně doplňovány novými a 
aktualizovanými informacemi o klasifikaci a označení.  

 

Další informace 

Veřejný seznam klasifikací a označení: 
http://echa.europa.eu/information-on-chemicals/cl-inventory 

Veřejný seznam klasifikací a označení – otázky a odpovědi:  
http://echa.europa.eu/support/faqs/q-a-on-the-public-cl-inventory 
 

http://echa.europa.eu/information-on-chemicals/cl-inventory
http://echa.europa.eu/support/faqs/q-a-on-the-public-cl-inventory


Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Finland | Tel. +358 9 686180 | Fax +358 9 68618210 | echa.europa.eu 

Veřejný seznam klasifikací a označení – přehled: 
http://echa.europa.eu/documents/10162/13566/factsheet_public_classification_labeling_en.pdf 

http://echa.europa.eu/documents/10162/13566/factsheet_public_classification_labeling_en.pdf

	Další informace

